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世界のカイロプラクティック登録委員会 

 

カイロプラクティック登録委員会はカイロプラクター免許（資格）を管理する政府関係の登録機関であり、

業界団体（職能団体）である協会とは役割が異なります。アメリカとカナダは州ごとに（州政府による）登

録委員会が設置されていますが、一部の州では協会が登録委員会の役割を担っています。 

 

◆ 国と地域のカイロプラクティック登録委員会 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １ 

◆ アメリカ 50州およびワシントン DC（コロンビア特別区）の登録委員会 ・・・・・・・・・・・・ ４ 
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国と地域のカイロプラクティック登録委員会※ 

オーストラリア 

豪州カイロプラクティック登録委員会 Chiropractic Board of Australia 

www.chiropracticboard.gov.au 

 

カナダ 

カナダカイロプラクティック連合 Federation of Canadian Chiropractic 

www.chirofed.ca 

 

ケイマン諸島 

医療関連業種委員会 Council for Professions Allied with Medicine (CPAM) 

www.dhrs.gov.ky/portal/page/portal/hrshome/hpc/cpam 

 

キプロス 

カイロプラクティック登録委員会（検討中） Chiropractic Regulatory Council 

www.cypruschiropractic.org 

www.businessincyprus.gov.cy/business-sectors/chiropractor/ 

http://www.cylaw.org/nomoi/enop/non-ind/1991_1_62/index.html 

 

デンマーク 

デンマーク政府医療委員会 National Board of Health, Denmark (Sundhedsstyreisen) 

https://stps.dk/en/health-professionals-and-authorities/registration-of-healthcare-

professionals/application-for-registration/chiropractor/ 

 

http://www.chiropracticboard.gov.au/
http://www.chirofed.ca/
http://www.dhrs.gov.ky/portal/page/portal/hrshome/hpc/cpam
http://www.cypruschiropractic.org/
http://www.businessincyprus.gov.cy/business-sectors/chiropractor/
http://www.cylaw.org/nomoi/enop/non-ind/1991_1_62/index.html
https://stps.dk/en/health-professionals-and-authorities/registration-of-healthcare-professionals/application-for-registration/chiropractor/
https://stps.dk/en/health-professionals-and-authorities/registration-of-healthcare-professionals/application-for-registration/chiropractor/
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香港 

香港カイロプラクティック委員会 Hong Kong Chiropractors Council 

http://www.chiro-council.org.hk/en/intro.php 

 

イスラエル 

イスラエル保健省 State of Israel - Ministry of Health 

www.health.gov.il/English/Services/MedicalAndHealthProfessions/Chiropractics 

 

マレーシア 

マレーシア政府保健省伝統補完医療局  

Traditional and Complementary Medicine Division,  

Ministry of Health Malaysia 

https://tcm.moh.gov.my/en/ 

 

ニュージーランド 

ニュージーランドカイロプラクティック登録委員会 New Zealand Chiropractic Board 

www.chiropracticboard.org.nz 

 

ノルウェー 

ノルウェー医療従事者登録管理局 Norwegian Registration Authority for Health Personnel 

(Statens autorisasjonskontor) 

https://helsedirektoratet.no/autorisasjon-utdanning-og-godkjenning/autorisasjon-og-

lisens/kiropraktor 

 

フィリピン 

フィリピン政府伝統代替ヘルスケア研究所  

全国カイロプラクティック資格委員会 

Philippine Institute of Traditional and Alternative Health Care (PITAHC) 

National Certification Committee for Chiropractic 

https://pitahc.gov.ph/chiropractic/ 

 

プエルトリコ 

プエルトリコカイロプラクター試験委員会  

Junta Eaminadora de Quiropracticos de Puerto Rico 

Asociación de Quiroprácticos de Puerto Rico 

https://asociacionquiropracticos.com/ 

 

http://www.chiro-council.org.hk/en/intro.php
http://www.health.gov.il/English/Services/MedicalAndHealthProfessions/Chiropractics
https://tcm.moh.gov.my/en/
http://www.chiropracticboard.org.nz/
https://helsedirektoratet.no/autorisasjon-utdanning-og-godkjenning/autorisasjon-og-lisens/kiropraktor
https://helsedirektoratet.no/autorisasjon-utdanning-og-godkjenning/autorisasjon-og-lisens/kiropraktor
https://pitahc.gov.ph/chiropractic/
https://asociacionquiropracticos.com/
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スウェーデン 

政府健康福祉委員会 National Board of Health and Welfare (Socialstryreisen) 

www.socialstyrelsen.se/en/apply-and-register/apply/licence-to-practise/ 

 

スイス 

連邦政府公衆衛生局 Federal Office of Public Health 

www.bag.admin.ch/bag/de/home/berufe-im-gesundheitswesen/medizinalberufe.html 

www.healthreg-public.admin.ch/medreg/search 

 

南アフリカ 

南アフリカ医療専門職委員会 Allied Health Professions Council of South Africa 

www.ahpcsa.co.za 

 

アラブ首長国連邦 

ドバイ地域保健局 Dubai Health Authority 

https://services.dha.gov.ae/sheryan/wps/portal/home/services-professional 

 

イギリス 

英国ゼネラルカイロプラクティック評議会 General Chiropractic Council 

www.gcc-uk.org 

 

アメリカ 

米国カイロプラクティック資格登録機関連合  

United States of America Federation of Chiropractic Licensing Boards 

www.fclb.org 

 

米国バージン諸島 

米国バージン諸島保健省 United States Virgin Islands Department of Health 

https://doh.vi.gov/programs/office-professional-licensure-and-health-planning 

 

国際団体 

国際カイロプラクティック規制協会 International Chiropractic Regulatory Society 

https://www.chiroregulation.org/ 

 

 

 

http://www.socialstyrelsen.se/en/apply-and-register/apply/licence-to-practise/
http://www.bag.admin.ch/bag/de/home/berufe-im-gesundheitswesen/medizinalberufe.html
http://www.healthreg-public.admin.ch/medreg/search
http://www.ahpcsa.co.za/
https://services.dha.gov.ae/sheryan/wps/portal/home/services-professional
http://www.gcc-uk.org/
http://www.fclb.org/
https://doh.vi.gov/programs/office-professional-licensure-and-health-planning
https://www.chiroregulation.org/
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アメリカ 50州およびワシントン DC（コロンビア特別区）の登録委員会 

アラバマ州 

Alabama State Board of Chiropractic Examiners 

https://chiro.alabama.gov/ 

 

アラスカ州 

Board of Chiropractic Examiners 

https://www.commerce.alaska.gov/web/cbpl/ProfessionalLicensing/BoardofChiropracticExaminers.as

px 

 

アリゾナ州 

State of Arizona Board of Chiropractic Examiners 

https://chiroboard.az.gov/ 

 

アーカンソー州 

Arkansas State Board of Chiropractic Examiners 

https://www.healthy.arkansas.gov/programs-services/topics/arkansas-state-board-of-chiropractic-

examiners 

 

カリフォルニア州 

Board of Chiropractic Examiners 

https://www.chiro.ca.gov/ 

 

コロラド州 

Colorado Board of Chiropractic Examiners 

https://dpo.colorado.gov/Chiropractic 

 

コネチカット州 

State Board of Chiropractic Examiners 

https://portal.ct.gov/DPH/Public-Health-Hearing-Office/State-Board-of-Chiropractic-

Examiners/State-Board-of-Chiropractic-Examiners 

 

デラウェア州 

Board of Chiropractic 

https://dpr.delaware.gov/boards/chiropractic/ 

 

https://chiro.alabama.gov/
https://www.commerce.alaska.gov/web/cbpl/ProfessionalLicensing/BoardofChiropracticExaminers.aspx
https://www.commerce.alaska.gov/web/cbpl/ProfessionalLicensing/BoardofChiropracticExaminers.aspx
https://chiroboard.az.gov/
https://www.healthy.arkansas.gov/programs-services/topics/arkansas-state-board-of-chiropractic-examiners
https://www.healthy.arkansas.gov/programs-services/topics/arkansas-state-board-of-chiropractic-examiners
https://www.chiro.ca.gov/
https://dpo.colorado.gov/Chiropractic
https://portal.ct.gov/DPH/Public-Health-Hearing-Office/State-Board-of-Chiropractic-Examiners/State-Board-of-Chiropractic-Examiners
https://portal.ct.gov/DPH/Public-Health-Hearing-Office/State-Board-of-Chiropractic-Examiners/State-Board-of-Chiropractic-Examiners
https://dpr.delaware.gov/boards/chiropractic/
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コロンビア特別区（DC） 

Board of Chiropractic 

https://dchealth.dc.gov/service/board-chiropractic 

 

フロリダ州 

Florida Board of Chiropractic Medicine 

https://floridaschiropracticmedicine.gov/ 

 

ジョージア州 

Georgia Board of Chiropractic Examiners 

https://sos.ga.gov/georgia-board-chiropractic-examiners 

 

ハワイ州 

Hawaii Board of Chiropractic 

https://cca.hawaii.gov/pvl/boards/chiropractor/ 

 

アイダホ州 

Idaho Division of Occupational and Professional Licenses 

Idaho Board of Chiropractic Physicians 

https://apps.dopl.idaho.gov/DOPLPortal/BoardPage.aspx?Bureau=CHI 

 

イリノイ州 

Illinois Division of Professional Regulation 

https://idfpr.illinois.gov/DPR.asp 

 

インディアナ州 

Indiana Board of Chiropractic Examiners 

https://www.in.gov/pla/professions/chiropractors-home/ 

 

アイオワ州 

Iowa Board of Chiropractic 

https://hhs.iowa.gov/Licensure/Iowa-Board-of-Chiropractic 

 

カンザス州 

Kansas State Board of Healing Arts 

http://www.ksbha.org/main.shtml 

 

https://dchealth.dc.gov/service/board-chiropractic
https://floridaschiropracticmedicine.gov/
https://sos.ga.gov/georgia-board-chiropractic-examiners
https://cca.hawaii.gov/pvl/boards/chiropractor/
https://apps.dopl.idaho.gov/DOPLPortal/BoardPage.aspx?Bureau=CHI
https://idfpr.illinois.gov/DPR.asp
https://www.in.gov/pla/professions/chiropractors-home/
https://hhs.iowa.gov/Licensure/Iowa-Board-of-Chiropractic
http://www.ksbha.org/main.shtml
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ケンタッキー州 

Kentucky State Board of Chiropractic Examiners 

https://kbce.ky.gov/ 

 

ルイジアナ州 

Louisiana State Board of Chiropractic Examiners 

https://lachiropracticboard.com/ 

 

メイン州 

Maine Office of Professional and Occupational Regulation 

Chiropractic Licensure 

https://www.maine.gov/pfr/professionallicensing/professions/chiropractic-licensure 

 

メリーランド州 

State Board of Chiropractic Examiners 

https://health.maryland.gov/chiropractic/Pages/index.aspx 

 

マサチューセッツ州 

Board of Registration of Chiropractors 

https://www.mass.gov/orgs/board-of-registration-of-chiropractors 

 

ミシガン州 

Michigan Board of Chiropractic 

https://www.michigan.gov/whitmer/appointments/oma/all/2/michigan-board-of-chiropractic 

 

ミネソタ州 

Minnesota Board of Chiropractic Examiners 

https://mn.gov/boards/chiropractic-examiners/ 

 

ミシシッピ州 

Mississippi State Board of Chiropractic Examiners 

https://www.msbce.ms.gov/ 

 

ミズーリ州 

Board of Chiropractic Examiners 

https://pr.mo.gov/chiropractors.asp 

 

https://kbce.ky.gov/
https://lachiropracticboard.com/
https://www.maine.gov/pfr/professionallicensing/professions/chiropractic-licensure
https://health.maryland.gov/chiropractic/Pages/index.aspx
https://www.mass.gov/orgs/board-of-registration-of-chiropractors
https://www.michigan.gov/whitmer/appointments/oma/all/2/michigan-board-of-chiropractic
https://mn.gov/boards/chiropractic-examiners/
https://www.msbce.ms.gov/
https://pr.mo.gov/chiropractors.asp
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モンタナ州 

Montana Board of Chiropractors 

https://boards.bsd.dli.mt.gov/chiropractors/ 

 

ネブラスカ州 

Nebraska Department of Health and Human Services  

Division of Public Health Licensure Unit 

Board of Chiropractic 

https://www.nebraska.gov/LISSearch/search.cgi 

 

ネバダ州 

Chiropractic Physicians' Board of Nevada 

https://chirobd.nv.gov/ 

 

ニューハンプシャー州 

New Hampshire Office of Professional Licensure & Certification 

Board of Chiropractic Examiners 

https://www.oplc.nh.gov/board-chiropractic-examiners 

 

ニュージャージー州 

New Jersey Division of Consumer Affairs 

State Board of Chiropractic Examiners 

https://www.njconsumeraffairs.gov/chi 

 

ニューメキシコ州 

New Mexico Regulation & Licensing Department 

Chiropractic Board 

https://www.rld.nm.gov/boards-and-commissions/individual-boards-and-commissions/chiropractic-

board/ 

 

ニューヨーク州 

New York State Education Department 

Office of the Professions 

Board of Chiropractic 

https://www.op.nysed.gov/professions/chiropractic/status 

リンク切れ 

 

https://boards.bsd.dli.mt.gov/chiropractors/
https://www.nebraska.gov/LISSearch/search.cgi
https://chirobd.nv.gov/
https://www.oplc.nh.gov/board-chiropractic-examiners
https://www.njconsumeraffairs.gov/chi
https://www.rld.nm.gov/boards-and-commissions/individual-boards-and-commissions/chiropractic-board/
https://www.rld.nm.gov/boards-and-commissions/individual-boards-and-commissions/chiropractic-board/
https://www.op.nysed.gov/professions/chiropractic/status
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ノースカロライナ州 

North Carolina State Board of Chiropractic Examiners 

https://ncchiroboard.com/ 

 

ノースダコタ州 

ND Board of Chiropractic Examiners 

https://www.ndsbce.org/ 

 

オハイオ州 

Ohio State Chiropractic Board 

https://chirobd.ohio.gov/ 

 

オクラホマ州 

Oklahoma Board of Chiropractic Examiners 

https://www.ok.gov/chiropracticboard/ 

 

オレゴン州 

Oregon Board of Chiropractic Examiners 

https://www.oregon.gov/obce/pages/index.aspx 

 

ペンシルバニア州 

State Board of Chiropractic 

https://www.dos.pa.gov/ProfessionalLicensing/BoardsCommissions/Chiropractic/Pages/default.aspx 

 

ロードアイランド州 

Board of Chiropractic Examiners 

https://health.ri.gov/ 

リンク切れ 

 

サウスカロライナ州 

SC Board of Chiropractic Examiners 

https://llr.sc.gov/chiro/ 

 

サウスダコタ州 

South Dakota Board of Chiropractic Examiners 

https://doh.sd.gov/boards/chiropractic/ 

 

https://ncchiroboard.com/
https://www.ndsbce.org/
https://chirobd.ohio.gov/
https://www.ok.gov/chiropracticboard/
https://www.oregon.gov/obce/pages/index.aspx
https://www.dos.pa.gov/ProfessionalLicensing/BoardsCommissions/Chiropractic/Pages/default.aspx
https://health.ri.gov/
https://llr.sc.gov/chiro/
https://doh.sd.gov/boards/chiropractic/
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テネシー州 

Board of Chiropractic Examiners 

https://www.tn.gov/health/health-program-areas/health-professional-boards/chiro-board.html 

 

テキサス州 

Texas Board of Chiropractic Examiners 

https://www.tbce.state.tx.us/ 

 

ユタ州 

Utah Division of Professional Licensing 

https://dopl.utah.gov/ 

 

バーモント州 

Board of Chiropractic 

https://sos.vermont.gov/chiropractic/ 

 

バージニア州 

Virginia Board of Medicine 

http://www.dhp.virginia.gov/Boards/Medicine/ 

 

ワシントン州 

Chiropractic Quality Assurance Commission 

https://doh.wa.gov/licenses-permits-and-certificates/professions-new-renew-or-update/chiropractor-

chiropractic-x-ray-technician/commission-information 

 

ウェストバージニア州 

West Virginia Board of Chiropractic 

https://boc.wv.gov/Pages/default.aspx 

 

ウィスコンシン州 

Chiropractic Examining Board 

https://dsps.wi.gov/Pages/BoardsCouncils/Chiropractic/Default.aspx 

 

ワイオミング州 

Wyoming State Board of Chiropractic Examiners 

https://chiropractic.wyo.gov/ 

 

https://www.tn.gov/health/health-program-areas/health-professional-boards/chiro-board.html
https://www.tbce.state.tx.us/
https://dopl.utah.gov/
https://sos.vermont.gov/chiropractic/
http://www.dhp.virginia.gov/Boards/Medicine/
https://doh.wa.gov/licenses-permits-and-certificates/professions-new-renew-or-update/chiropractor-chiropractic-x-ray-technician/commission-information
https://doh.wa.gov/licenses-permits-and-certificates/professions-new-renew-or-update/chiropractor-chiropractic-x-ray-technician/commission-information
https://boc.wv.gov/Pages/default.aspx
https://dsps.wi.gov/Pages/BoardsCouncils/Chiropractic/Default.aspx
https://chiropractic.wyo.gov/
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カナダ 10州および 3準州の登録委員会 

アルバータ州 

College of Chiropractors of Alberta 

https://theccoa.ca/ 

 

ブリティッシュコロンビア州 

College of Chiropractors of British Columbia 

https://www.chirobc.com/ 

 

マニトバ州 

Manitoba Chiropractors Association/ College of Chiropractors of Manitoba 

（協会が登録委員会の業務担当） 

https://manitobachiropractors.ca/regulatory/ 

 

ニューブランズウィック州 

New Brunswick Chiropractors Association 

（協会が登録委員会の業務担当） 

https://www.nbchiropractic.ca/ 

 

ニューファンドランド＆ラブラドール州 

Newfoundland and Labrador Chiropractic Board 

https://nlcb.ca/ 

 

ノバスコシア州 

Nova Scotia College of Chiropractors 

https://www.chiropractors.ns.ca/ 

 

オンタリオ州 

College of Chiropractors of Ontario 

https://cco.on.ca/ 

 

プリンスエドワードアイランド州 

Council of the Prince Edward Island Chiropractic Association 

https://www.princeedwardisland.ca/en/information/executive-council-office/council-prince-edward-

island-chiropractic-association 

 

https://theccoa.ca/
https://www.chirobc.com/
https://manitobachiropractors.ca/regulatory/
https://www.nbchiropractic.ca/
https://nlcb.ca/
https://www.chiropractors.ns.ca/
https://cco.on.ca/
https://www.princeedwardisland.ca/en/information/executive-council-office/council-prince-edward-island-chiropractic-association
https://www.princeedwardisland.ca/en/information/executive-council-office/council-prince-edward-island-chiropractic-association
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ケベック州 

Ordre des chiropraticiens du Québec 

https://www.ordredeschiropraticiens.ca/en/ 

 

サスカチュワン州 

Chiropractors’ Association of Saskatchewan 

（協会が登録委員会の業務担当） 

https://saskchiro.ca/ 

 

ノースウェスト準州 

なし 

 

ユーコン準州 

Yukon Chiropractic Regulator 

https://yukon.ca/en/doing-business/professional-licensing/apply-chiropractor-licence 

 

ヌナブト準州 

なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ordredeschiropraticiens.ca/en/
https://saskchiro.ca/
https://yukon.ca/en/doing-business/professional-licensing/apply-chiropractor-licence
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各国の資格試験（国家試験/州試験） 

全米カイロプラクティック試験委員  

National Board of Chiropractic Examiners (NBCE) 

https://www.nbce.org/ 

 

全米カイロプラクティック試験委員会（NBCE）は 1963 年に設立。1965 年に全米初のカイロプラクテ

ィック試験を開催しました。基礎医学や臨床業務についての知識を図る目的で試験の開発、運営、添削

等を行います。米国全 50 州と首都ワシントン DC（コロンビア特別区）で NBCE の試験が使用されて

います。筆記試験はパート I（基礎科学）、II（臨床科学）、III（臨床検査学・診断学）、理学療法、実技

はパート IV（レントゲン・テクニック・症例マネジメント）からなります。カイロプラクティック大

学の学生は通常、在学中にパート I から IV までの試験を受験します。アメリカでは５０州すべてにお

いてパート I から IV までの試験全部、もしくは一部を州の免許取得の際に必須条件としています。 

 

パート I： 6 つの分野の基礎科学の筆記試験です。解剖学概論、脊柱解剖学、生理学、化学、病理学、

微生物学の選択問題が含まれます。 

パート II： 6 分野の臨床科学の筆記試験です。一般診断学、神経筋骨格系診断学、画像診断学、カイ

ロプラクティック原理、カイロプラクティック業務、関連する臨床科学の選択問題が含まれます。 

パート III： 9 つの分野の臨床能力の知識に関する筆記試験です。症例（ケース・ヒストリー）、理学

検査、神経筋骨格検査、画像診断学、臨床特殊検査、診断学もしくは臨床的影響、カイロプラクティッ

ク・テクニック、補助的介入、ケースマネジメントの選択問題が含まれます。 

パート IV： 実際の臨床で必要とされる業務の実技試験です。この試験には、Ｘ線読影と診断、カイ

ロプラクティック・テクニック、ケースマネジメントが含まれます。 

理学療法： 選択科目として補助療法に関する筆記試験です。受動的な補助療法として温熱療法、電気

療法、機械的療法、光線療法。能動的な補助療法として機能評価、運動生理学、耐久訓練、筋リハビリ

テーション、神経筋リハビリテーション、障害への特定リハビリテーションの選択問題が含まれます。 

SPEC： Special Purposes Examination for Chiropractic（臨床能力判定試験）は、免許取得後に州登録

委員会が様々なケースにおいて、臨床能力、患者評価、ケースマネジメント再評価の試験です。 

鍼治療： 鍼治療に関するオンライン試験です。この試験には、カイロプラクティックの臨床で用いら

れる鍼の歴史と哲学、内臓や体液、気の流れ、経穴、経絡、実技と教義、安全と衛生が含まれます。 

CCAT： Chiropractic College Assessment Test（カイロプラクティック大学評価テスト）は、カイロ

プラクティック大学が入学希望者に対して数学、生物、化学、物理の知識を評価する試験です。 

 

カナダカイロプラクティック試験委員会  

Canadian Chiropractic Examining Board 

https://cceb.ca/ 

 

カナダカイロプラクティック試験委員会（CCEB）はカナダでの開業を希望する対象者にカナダの州資

https://www.nbce.org/
https://cceb.ca/


13 

© Japan Chiropractic Register 2023 

格（ライセンス）取得のための試験を提供しています。試験は 3 つのコンポーネントから構成されてお

り、コンポーネント A ではカイロプラクティックの知識、コンポーネント B では臨床的判断と画像診

断、コンポーネント C では臨床技術評価が含まれます。 

 

英国ゼネラルカイロプラクティック評議会  

General Chiropractic Council 

https://www.gcc-uk.org/ 

 

英国ゼネラルカイロプラクティック評議会(GCC)は、イギリス全土（イングランド、ウェールズ、スコ

ットランド、北アイルランド）での開業を希望する対象者にイギリスの資格（ライセンス）取得のため

の適正試験（TOC: Test of Competence）を提供しています。試験は受験者の臨床能力を判断します。 

 

大洋州カイロプラクティック教育審議会  

Council on Chiropractic Education Australasia 

https://www.ccea.com.au/ 

 

大洋州カイロプラクティック教育審議会（CCEA）は、オーストラリア全州、準州、首都特別地域およ

びニュージーランドでの開業を希望する対象者にオーストラリアおよびニュージーランドの資格（ラ

イセンス）取得のための資格試験（Australasia Qualification and Skills Assessment）を提供しています。

試験は受験者の臨床能力を判断します。オーストラリアとの相互承認協定によりニュージーランドの

資格取得者は試験が免除されます。 

 

ニュージーランドカイロプラクティック登録委員会  

New Zealand Chiropractic Board 

https://www.chiropracticboard.org.nz/ 

 

ニュージーランド全土での開業を希望する対象者にニュージーランドの資格（ライセンス）取得のため

の登録試験（Registration Examination）を提供しています。試験は大洋州カイロプラクティック教育審

議会（CCEA）によるものです。相互承認協定によりオーストラリア資格取得者は試験が免除されます。 

 

国際カイロプラクティック試験委員会  

International Board of Chiropractic Examiners (IBCE) 

https://www.ibce.org/ 

 

国際的なカイロプラクター資格試験の作成支援を行う目的で 2003 年に NBCE の協力のもと設立され

ました。カイロプラクティック教育機関、登録委員会、臨床家、研究者からの情報を収集分析し、各国

の法律と業界の現状に対応した試験を提供しています。 

 

https://www.gcc-uk.org/
https://www.ccea.com.au/
https://www.chiropracticboard.org.nz/
https://www.ibce.org/

